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Netop med denne begrundelse må vi hen- 
stille, at den nugældende lovs § 11, som 
måske kunne være berettiget i en prislov- 
givning under en sælgers marked, må udgå 
af en monopollov, hvor den ingen steder 
har hjemme. 

Offentliggørelse af beretninger. 
I afsnit 65 foreslås, at prismyndighederne 

får mulighed for i dertil egnede tilfælde at 
offentliggøre beretninger om udviklingen i 
priser, omkostninger, avancer m. m. i mo- 
nopolprægede erhvervsgrene. 

Provinshandelskammeret føler sig højst 
utryg ved tanken om dette forslags frem- 
sættelse og, gennemførelse i tinget. Ikke 
mindst kommissionens egen formulering af 
motivet til forslaget, 홢til støtte for de resul- 
tater, der kan opnås ad priskontrollens vej 
홢 som også har den fordel, at de stadige, 
detaillerede indgreb i prisansættelserne und- 
gås" 홢 antyder, at der her er tale om en 
beføjelse, der går udover, hvad loven tager 
sigte på, og hvormed man kan bringe forhold 
frem til offentligheden, der ikke kan rammes 
af selve loven. 

Fra vor side må vi modsætte os, at der 
홢 altid ensidigt til nedsættelse af erhvervs- 

livets almindelige omdømme 홢 af pris- 
myndighederne kan offentliggøres sådanne 
beretninger, og vi må i den. forbindelse også 
pege på det urimelige i, at der ofres tid og 
penge fra de offentlige midler til udarbej- 
delse af sådanne beretninger, der ikke har 
betydning for en forsvarlig administration 
af selve lovens almindelige bestemmelser. 

Vi har hermed afsluttet de bemærknin- 
ger, som vi ved en foreløbig gennemgang af 
trustkommissionens betænkning har fundet 
anledning til at fremsætte. 

På grund af den korte tid, der har været 
os tilstået til afgivelse af vore bemærknin- 
ger, forbeholder vi os adgang til senere at 
fremsætte supplerende udtalelser. 

Særlig skal vi gøre opmærksom på, at vi 
på grund af den korte tidsfrist ikke har 
nået at drøfte betænkningen med vore til- 
sluttede foreninger, således at der fra disse 
vil kunne komme nye synspunkter, der vil 
kunne supplere eventuelt ændre vore hermed 
afgivne udtalelser. 

Endelig skal vi gøre opmærksom på, at 
vi selvfølgelig regner med, at også udkast 
til en lov på dette område forelægges os til 
udtalelse i god tid før lovens forelæggelse. 

P. P. V. 

sign. Knud Strøyberg. 

sign. Gert Poulsen. 


